
Digitální kleš ťový multimetr FKEM3266F 
 
 
POZOR! 
 
Aby nedošlo k případnému úrazu elektrickým proudem nebo k jinému zranění, řiďte se, prosím, těmito 
pokyny: 

• Nepoužívejte přístroj v případě, že je poškozen. Před jeho použitím zkontrolujte jeho stav. 
Dbejte zvlášť na to, aby byla v pořádku izolace v okolí konektorů. 

• Nepoužívejte přístroj na místech, kde se vyskytuje výbušný plyn. Nepoužívejte ho ani v páře 
nebo v prašném prostředí. 

• Neměřte vyšší napětí než to, které je uvedeno na přístroji, a to ani mezi svorkami 
elektrického vedení ani mezi svorkami a uzemněním. 

• Pokud používáte sondy, držte je v ruce tak, aby prsty spočívaly za opěrkami prstů sond. 
• Před otevřením prostoru pro baterie nebo před měřením střídavého proudu vždy odpojte 

měřicí kabely. 
• Měřicí přístroj nikdy nepoužívejte když je otevřen prostor pro baterie nebo pouzdro přístroje. 

. 
Návod k použití 
 
Měření stejnosm ěrného (DC) nap ětí 
 
1. Připojte černý kabel k zásuvce „COM“ a červený kabel k zásuvce „V Ω “. 
2. Nastavte otočný přepínač do polohy „600 V “ 
3. Připojte kabely vedení ke zdroji, který má být měřen. 
5. Přečtěte si hodnoty na LCD displeji. 
 
Měření st řídavého (AC) nap ětí 
 
1. Připojte černý kabel k zásuvce „COM“ a červený kabel k zásuvce „V Ω 
2. Nastavte otočný přepínač do polohy „600 V “ 
3. Připojte kabely zkoušecího vedení ke zdroji, který má být měřen. 
5. Přečtěte si hodnoty na LCD displeji. 
 
Měření st řídavého (AC) proudu 
 
1. Nastavte otočný přepínač do polohy požadovaného rozsahu střídavého (AC) proudu. (20, 200, 600 A) 
2. Rozevřete čelisti, nasuňte na vodič, a sevřete tak, aby byl vodič uvnitř – pokud možno uprostřed. 
Ujistěte se, že čelisti jsou přitom dokonale uzavřeny. 
3. Na LCD displeji si přečtěte naměřené údaje. 
 
Poznámka: Takto m ůže být p řipojen vždy pouze jeden vodi č. 
. 
Měření odporu 
 
1. Připojte černý kabel k zásuvce „COM“ a červený kabel k zásuvce „V Ω 
2. Natavte otočný přepínač do polohy vyjadřující předpokládanou hodnotu odporu („200 kΩ“ nebo „2 
MΩ“ 
3. Připojte kabely k objektu, který má být proměřován. 
4. Přečtěte si hodnoty na LCD displeji. 
 
Měření kontinuity - prozván ění 
 
1. Připojte černý kabel k zásuvce „COM“ a červený kabel k zásuvce „V Ω 

2. Otočte otočný přepínač do polohy . 
3. Připojte kabely k vodiči, který má být proměřován. 
4. Jestliže je měřený odpor zhruba menší než 30Ω, vestavěný bzučák se rozezní. 
 
 



Měření diody 
 
1. Připojte černý kabel k zásuvce „COM“ a červený kabel k zásuvce „V Ω. (Polarita červeného kabelu 
je “+“) 

2. Nastavte otočný přepínač do polohy . 
3. Připojte červený kabel k anodě příslušné diody, černý kabel k její katodě. 
4. Na LCD displeji si přečtěte přibližnou hodnotu napětí v propustném směru  
 
(Poznámka: Údaje jsou uvedeny v „mV“). 
 
Test fáze 
 
1. Připojte červený kabel k zásuvce  
2. Natavte otočný přepínač do polohy  
3. Pomocí červeného vodiče detekujte fázi 
4. Pokud je fáze detekována, zozsvítí se červená LED kontrolka 
 
 
Výměna baterií 
 
Když se na displeji objeví symbol, znamená to, že baterie jsou vybité a je nutné je vyměnit. 
Vyšroubujte nejprve šroubek a vyjměte krytku s držákem baterií - vyměňte vybité baterie za nové 
baterie téhož typu (AAA, mikrotužková 1,5 V). Sledujte přitom nákres a dodržujte správnou polaritu. 
Kryt baterií opět přiložte a zašroubujte šroubek. Při výměně baterií vždy odpojte přístroj od měřených 
objektů a zdrojů napětí. 
 
Obecné pokyny pro údržbu výrobku 
 
V případě potřeby otřete hadříkem navlhčeným slabým roztokem saponátu. Nepoužívejte brusný 
materiál ani rozpouštědla. Špína nebo vlhkost na čelistech mohou ovlivnit výsledky měření. 
Čištění zásuvek přístroje provádějte následujícím způsobem: 
1. Ujistěte se, že do čelistí není uzamčen žádný vodič. 
2. Vypněte měřící přístroj a vyjměte měřící kabely. 
3. Namočte tampón v alkoholu a očistěte s ním zásuvky. 
 
 
Technické parametry a funkce: 
 
• Maximální zobrazená hodnota: 1999 (3,5“ LCD) 
• DC napětí: 0 až 600 V 
• AC napětí: 0 až 600 V 
• AC proud: 0 až 600 A 
• Odpor: 200 kOhm až 2 MOhm 
• Hmotnost: 200 g včetně baterií 
• Napájení: 2x AAA (součástí dodávky) 
• Funkce indikace fáze  
• Funkce DATA HOLD 
• Akustický test vodičů - prozvánění 
• Indikace slabé baterie na displeji 
 

LIKVIDACE VÝROBKU FKEM3266F 
Vážený zákazníku, pokud se někdy v budoucnu rozhodnete tento výrobek vyhazovat, pak, 
prosím, mějte na paměti, že mnoho z jeho částí je vyrobeno z materiálů, které mohou být 
recyklovány. Nevyhazujte proto, prosím výrobek do běžného odpadu, ale přenechte ho k 
recyklaci v zařízení, které je k tomu ve vašem regionu určeno. 
 
 
 

Tento návod k použití je publikace firmy FKtechnics. 
Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Zm ěny vyhrazeny!  

7/2014 


